
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

         Gia Lai, ngày        tháng 01 năm 2026 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng 
Dự án: Đường kết nối giao thông hai tuyến ĐT.636 và ĐT.638  

(xã Nhơn Khánh và xã Nhơn Lộc), thị xã An Nhơn 
Địa điểm xây dựng: Phường Bình Định và xã An Nhơn Tây. 

 
                                                

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 
Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số 

điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 
40/2019/QH14 và Luật số 62/2020/QH14; Luật số 90/2025/QH15; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý 
hoạt động xây dựng; Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính 
phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản 
lý nhà nước của Bộ Xây dựng; Nghị định số 144/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 

quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây 
dựng; 

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 23/3/2022 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh về việc chủ trương đầu tư dự án Đường kết nối giao thông hai tuyến 
ĐT.636 và ĐT.638 (xã Nhơn Khánh và xã Nhơn Lộc), thị xã An Nhơn;  

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 12/6/2024 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án Đường kết nối 
giao thông hai tuyến ĐT.636 và ĐT.638 (xã Nhơn Khánh và xã Nhơn Lộc), thị 
xã An Nhơn; 

Căn cứ Quyết định số 4605/QĐ-UBND ngày 31/12/2022 của Chủ tịch 
UBND tỉnh  về việc phê duyệt dự án đầu tư và kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự 
án Đường kết nối giao thông hai tuyến ĐT.636 và ĐT.638 (xã Nhơn Khánh và 
xã Nhơn Lộc), thị xã An Nhơn;  

Căn cứ Quyết định số 4020/QĐ-UBND ngày 20/11/2024 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng Dự án 
Đường kết nối giao thông hai tuyến ĐT.636 và ĐT.638 (xã Nhơn Khánh và xã 
Nhơn Lộc), thị xã An Nhơn; 

170 14



2 

 

 

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 95/SXD-GT ngày  

07/01/2026; đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 6359/STC-TCĐTĐT ngày 
26/12/2025 và đề nghị của Ban Quản lý dự án các công trình Giao thông và 
Dân dụng tỉnh tại Tờ trình số 4531/TTr-BQLDA ngày 30/12/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án Đường kết nối giao thông hai 
tuyến ĐT.636 và ĐT.638 (xã Nhơn Khánh và xã Nhơn Lộc), thị xã An Nhơn, 
với các nội dung như sau: 

1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung dự án 

STT 
Theo Quyết định số 4605/QĐ-UBND ngày 

31/12/2022 và Quyết định số 4020/QĐ-UBND 
ngày 20/11/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh 

Điều chỉnh, bổ sung 

1 Nguồn vốn 

 Vốn đầu tư công của tỉnh; vốn đầu tư công thị xã 
An Nhơn và các nguồn vốn hợp pháp khác 

Vốn đầu tư công của 
tỉnh và các nguồn 
vốn hợp pháp khác 

2 Khả năng cân đối các nguồn vốn thực hiện dự án 

 - Thực hiện theo Nghị quyết số 73/NQ-HĐND 
ngày 11/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh 
Khóa XIII kỳ họp thứ 4 điều chỉnh, bổ sung kế 
hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa 
phương giai đoạn 2021-2025, ngân sách tỉnh hỗ 
trợ đến 40% chi phí xây dựng của dự án (30,185 
tỷ đồng) và bố trí trong giai đoạn 2021-2025. 

- Vốn đầu tư công thị xã An Nhơn và các nguồn 
hợp pháp khác thanh toán các khoản chi phí đầu 
tư còn lại. 

Vốn đầu tư công của 
tỉnh quản lý cân đối 
bố trí trong giai đoạn 
2021 - 2025 và giai 

đoạn 2026 - 2030 

3 Thời gian thực hiện dự án 

 Năm 2022 - 2025 Năm 2022 - 2026 

2. Các nội dung khác không điều chỉnh tại Quyết định này vẫn thực hiện 
theo Quyết định số 4605/QĐ-UBND ngày 31/12/2022 và Quyết định số 
4020/QĐ-UBND ngày 20/11/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh và các quyết định 
của cấp có thẩm quyền liên quan đến dự án. 

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 4605/QĐ-

UBND ngày 31/12/2022 và Quyết định số 4020/QĐ-UBND ngày 20/11/2024 

của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây 
dựng, Giám đốc Ban QLDA các công trình Giao thông và Dân dụng tỉnh, Giám 

đốc Kho bạc Nhà nước Khu vực XV, Chủ tịch UBND phường Bình Định, Chủ 



3 

 

 

tịch UBND xã An Nhơn Tây và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:                           
- Như Điều 3; 
- CT UBND tỉnh; 
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 
- CVP, PVP XD; 

- Lưu: VT, X2. 

KT. CHỦ TỊCH 
 PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

Nguyễn Tự Công Hoàng 

 


